
議題５ 上矢作地域のバス路線の再編について 

 

１．概要 

   市では、昨年度策定した恵那市地域公共交通計画をもとに路線の再編を行って

いる。計画には地域ごとの見直し方針が定められており、今年度は見直し方針や

地域からの意見、現在の利用状況等をもとに路線再編を進めてきた。 

上矢作地域では、地域の健康・福祉部会において、定時定路線とデマンドを組

み合わせた形で運行を検討したいとの要望があった。 

  地域の要望に応じるため、健康・福祉部会で検討を進めるとともに、アンケー

ト調査や聞き取りを実施し、地域の意見を集約した。 

  集約した結果、定時定路線の一部を減便し、デマンド交通へ置き換えることと

なった。また、現在バスが運行していない地区へも、デマンド交通を導入するこ

ととなった。 

 

 

２．再編内容（定時定路線） 

（１）概要 

 ・地域からの要望に基づきデマンド交通を導入するため、定時定路線を一部変更

する。 

（２）変更内容 

 ・以下の４便を減便（廃止）する 

  横道車庫 11:18 発→大野 11:47 着 

  大野 11:55 発→横道車庫 12:24 着 

  横道車庫 14:48 発→大野 15:17 着 

  大野 15:20 発→横道車庫 15:49 着 

 ・以下の５便の時刻を変更する 

  横道車庫 10:18 発→バロー岩村店 10:45 着 

  横道車庫 11:23 発→バロー岩村店 11:50 着 

  横道車庫 13:50 発→バロー岩村店 14:12 着 

  横道車庫 16:20 発→バロー岩村店 16:42 着 

 バロー岩村店 11:53 発→横道車庫 11:20 着 

※いずれも変更後の時刻。明知鉄道との接続に影響なし。 

・以下の１便で降車専用ゾーンを導入する 

 岩村駅前 20:37 発→大野 21:27 着 

※横道車庫到着時に乗客がいない場合は、それ以降運行しない。また、横道車庫 

以降の降車専用ゾーンで乗客がいなくなった場合は、運行管理者に確認のうえ

資料５

1



帰庫するものとする。 

・運行日を恵南の他地域に合わせる形で変更する 

 （変更前）平日、土日祝日（１月１日は運休） 

 （変更後）平日、土日祝日（12 月 29 日～１月３日は運休） 

（３）変更後の時刻表 

・P20～23 のとおり 

 

 

３．デマンド交通の導入について 

（１）概要 

 ・地域からの要望に基づきデマンド交通を導入する 

（２）名称 

 ・上矢作デマンド交通よやくる号（区域運行） 

（３）運行区域 

 ・恵那市上矢作町、串原、豊田市稲武地区 

  ・運行区域図：P7 のとおり 

 （４）運行日 

  ・平日（土日祝日および 12 月 29 日～１月３日は運休） 

 （５）運行時刻表 

  ・P24～25 のとおり 

 （６）利用方法 

  ・対象者：誰でも利用可能 

・予約方法：利用日の１週間前から前日 16 時までに、電話またはシステムにて 

予約 

  ・予約先：恵那市交通コンシェルジュ 

 ・利用方法：予約した MP（乗降場）から目的地または目的地から MP 間の利用が

可能。MP 間、目的地間の利用は不可。 

（７）新設 MP（乗降場）および目的地数 

 ・飯田洞地区 MP  ４か所 

 ・下原田地区 MP  21 か所 

 ・目的地（共通）  ８か所 

 ※計 33 か所のうち 22 か所は既設のバス停留所を活用 

（８）新設 MP（乗降場）および目的地の位置図 

 ・P８～19 のとおり 

  

 

2



（９）使用車両 

 ・トヨタ コミューターGL（14 人乗り） １台 

※定時定路線車両と併用 

 

４．運賃について 

（１）普通旅客運賃 

 ・定時定路線：１乗車 200 円（大人料金） 

・デマンド交通：１乗車 300 円（大人料金） 

・大人運賃：中学生以上 

・小人運賃：小学生以下は大人運賃の半額（10 円以下は数切り上げ）   

・幼児（満１才～６才）は同伴者一人につき一人無料（二人目以降は小人運賃） 

・乳児（満１才未満）は無料 

 

（２）回数旅客運賃 

・普通回数券   200 円券 11 枚綴り  2,000 円（額面運賃の 10 倍） 

・普通回数券   300 円券 11 枚綴り  3,000 円（額面運賃の 10 倍） 

※通学回数券無し 

・販売場所  

 恵那市観光協会、東濃鉄道㈱恵那営業所、東鉄タクシー㈱東部営業所、 

上矢作振興事務所、飯地振興事務所、串原振興事務所、明智振興事務所 

各路線の車内、恵那市中央出張所（えなえーる） 

 

（３）定期券旅客運賃 

 ・共通定期券  1 カ月 5,000 円、3カ月 15,000 円、6カ月 30,000 円 

 ・学生学期定期 

片道 

運賃 

通学 

１学期 ２学期（1） ２学期（2） 3 学期 

4/1～7/31 8/25～12/31 8/1～12/31 1/1～3/31 

200 円 20,000 円 20,000 円 25,000 円 15,000 円 

・販売場所 

 恵那市観光協会、東濃鉄道㈱恵那営業所、東鉄タクシー㈱東部営業所、 

上矢作振興事務所、飯地振興事務所、串原振興事務所、明智振興事務所 

各路線の車内、恵那市中央出張所（えなえーる） 

 

（４）運賃の割引き 

 ①障がい者(手帳又はミライロ ID 保持者)は半額。定期券は 3割引 

3



  障がい者割引の対象区分は次のとおりとする 

  身体 第 1種所持者（本人と介護者 1名）、普通・回数（50％）、定期（30％） 

     第 2 種所持者（本人）      、普通・回数（50％）、定期（30％） 

  知的 第 1種所持者（本人と介護者 1名）、普通・回数（50％）、定期（30％） 

     第 2 種所持者（本人）      、普通・回数（50％）、定期（30％） 

      第 2 種所持者（本人 12 歳未満の介護者）、普通・回数（  －  ）定期（30％） 

 精神 １級又は２級所持者（本人と介護者 1 名）、普通・回数（50％）、定期（30％） 

     3 級所持者（本人）        、普通・回数（50％）、定期（30％） 

 ②75 歳以上の高齢者で、ワンコインパスポート所有の方は 1乗車 100 円 

・販売場所 

  恵那市観光協会、東濃鉄道㈱恵那営業所、東鉄タクシー㈱東部営業所、 

上矢作振興事務所、飯地振興事務所、串原振興事務所、明智振興事務所 

各路線の車内、恵那市中央出張所（えなえーる） 

  ※75 歳以上の高齢者のワンコインパスポートは、年間 2,000 円で購入する必要 

がある。払い戻しは不可。 

 ③運転免許自主返納者で、ワンコインパスポート所有の方は 1乗車 100 円 

  ・運転免許自主返納者のワンコインパスポートは、無料で市役所交通政策課で 

発行する。 

 ④明知鉄道 1日乗車券所有の方は当日に限り運賃無料 

  ・販売場所 

   明知鉄道恵那駅、明智駅 

 ⑤恵那市内バス１日フリー乗車券  500 円  ※新規 

・販売場所 

  恵那市観光協会、東濃鉄道㈱恵那営業所、東鉄タクシー㈱東部営業所、 

上矢作振興事務所、飯地振興事務所、串原振興事務所、明智振興事務所 

各路線の車内、恵那市中央出張所（えなえーる） 

 

 

５．実施時期 

   令和５年４月１日（土）予定 

 

 

６．移動円滑化基準の適用除外車両の導入について 

（１）移動円滑化基準の適用除外について 

  新設する区域では道路幅員が狭い箇所があり中・大型バスでの運行は困難である

ため、バリアフリー基準の適用除外の認定を受けることで、新規車両を導入して運

4



行する。 

なお、バリアフリー基準の適用除外により利用が困難となる車いす利用者につい

ては、あらかじめ連絡があった場合、車イス対応車両の手配等を行い、移動手段の

確保を図る。 

 

（２）導入する社名及び型式 

  トヨタ コミューター（14 人乗り） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車種 車

名

型式 年式

(年）

定員 

(人）

長さ

(cm) 

幅  

(cm) 

高さ 

(cm) 

車両総重

量 

（kg） 
新 コミューター ﾄﾖﾀ GDH223B-LETNY Ｒ5 14 538 188 228.5 2990 

 

（３）認定により適用を除外する移動円滑化基準の条項及び内容 

  ・第 37 条第２項第２号：乗降口のスロープ 

・第 39 条       ：車いすスペース 

・第 40 条第１項      ：通路の幅 

・第 40 条第２項      ：通路の手すりの間隔 

・第 41 条            ：運行情報提供設備等 

 

 （４）使用路線 

  ・上矢作線 

  ・上矢作デマンド交通（よやくる号） 

 

 

５．今後のスケジュール 

 ・岐阜運輸支局への申請  運行開始の１ヶ月前まで 

5



 ・運行開始        令和５年４月１日（土）予定 

 

 

６．周知方法 

 ・広報誌（広報えな） 

 ・市公式ＳＮＳ（フェイスブック、ツイッター等） 

 ・バスマップの作成、配布 

 ・その他 

6



過疎地域

（上矢作町・串原）

7

yuudai_itou
長方形

yuudai_itou
長方形

yuudai_itou
線

yuudai_itou
テキストボックス
（豊田市押山）

yuudai_itou
折れ線

yuudai_itou
テキストボックス
運行区域図



上
矢
作
デ
マ
ン
ド
交
通
　
停
留
所
一
覧
表

N
o

停
留
所
名
（
ふ
り
が
な
）

地
区
名

地
番

区
分

所
有
者

備
考

1
大
野
（
お
お
の
）

下
原
田

恵
那
市
串
原
大
野
1
1
9
0
-
1
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

2
相

走
（
あ
い
ば
し
り
）

下
原
田

恵
那
市
串
原
相
走
1
1
3
2
先

道
路

上
恵

那
市

定
時

定
路

線
と
併

用

3
岩
倉
橋
（
い
わ
く
ら
ば
し
）

下
原
田

恵
那
市
串
原
5
2
6
-
7
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

4
大
竹
（
お
お
た
け
）

下
原
田

恵
那
市
串
原
大
竹
4
2
8
-
1
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

5
森
上
（
も
り
あ
げ
）

下
原
田

恵
那
市
串
原
森
上
2
4
3
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

6
福
原
（
ふ
く
は
ら
）

下
原
田

恵
那
市
串
原
福
原
1
5
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

7
押
山
西
（
お
し
や
ま
に
し
）

下
原
田

豊
田
市
押
山
町
小
田
1
3
8
-
1
0
先

道
路
上

豊
田
市

定
時
定
路
線
と
併
用

8
押
山
（
お
し
や
ま
）

下
原
田

豊
田
市
押
山
町
小
田
1
8
9
-
6
先

道
路
上

豊
田
市

定
時
定
路
線
と
併
用

9
大
地
（
お
お
ち
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
小
田
子
2
8
-
1
先

道
路
上

岐
阜
県

新
設

1
0

小
田

子
（
こ
だ
こ
）

下
原

田
恵

那
市

上
矢

作
町

小
田

子
5
0
3
先

道
路

上
岐

阜
県

定
時

定
路

線
と
併

用

1
1

小
田

子
2
（
こ
だ
こ
に
）

下
原

田
恵

那
市

上
矢

作
町

小
田

子
4
9
0
-
3
先

道
路

上
恵

那
市

新
設

1
2

門
野

（
か

ど
の

）
下

原
田

恵
那

市
上

矢
作

町
小

田
子

6
8
1
-
1
先

道
路

上
恵

那
市

新
設

1
3

谷
下

辻
（
や

げ
つ
じ
）

下
原

田
恵

那
市

上
矢

作
町

漆
原

下
3
8
3
先

道
路

上
岐

阜
県

定
時

定
路

線
と
併

用

1
4

増
沢
（
ま
す
ざ
わ
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
下
8
6
3
-
3
先

道
路
上

岐
阜
県

新
設

1
5

橋
場
（
は
し
ば
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
下
7
4
8
先

道
路

上
岐

阜
県

定
時

定
路

線
と
併

用

1
6

上
矢
作
保
育
園
前
（
か
み
や
は
ぎ
ほ
い
く
え
ん
ま
え
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
下
7
4
6
-
1
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

1
7

三
作
（
み
つ
く
り
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
下
6
8
6
-
1
先

道
路
上

恵
那
市

定
時
定
路
線
と
併
用

1
8

井
沢
（
い
ざ
わ
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
5
1
2
-
4
先

道
路

上
恵

那
市

定
時

定
路

線
と
併

用

1
9

漆
原
（
う
る
し
ば
ら
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
2
8
1
先

道
路
上

恵
那
市

定
時
定
路
線
と
併
用

2
0

越
沢
口
（
こ
し
ざ
わ
ぐ
ち
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
2
4
3
先

道
路

上
恵

那
市

定
時

定
路

線
と
併

用

2
1

上
矢
作
中
学
校
前
（
か
み
や
は
ぎ
ち
ゅ
う
が
っ
こ
う
ま
え
）

下
原
田

恵
那
市
上
矢
作
町
漆
原
松
下
1
3
1
-
3
5
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

2
2

阿
寺
（
あ
て
ら
）

飯
田
洞

恵
那
市
上
矢
作
町
飯
田
洞
2
6
4
9
-
4
先

道
路
上

恵
那
市

新
設

2
3

紺
屋
井
戸
（
こ
ん
や
い
ど
）

飯
田
洞

恵
那
市
上
矢
作
町
飯
田
洞
2
5
0
9
-
3
先

道
路

上
恵

那
市

新
設

2
4

大
畑
（
お
お
ば
た
）

飯
田
洞

恵
那
市
上
矢
作
町
飯
田
洞
4
5
1
6
-
2
先

道
路
上

恵
那
市

新
設

2
5

兼
定
（
か
ね
さ
だ
）

飯
田
洞

恵
那
市
上
矢
作
町
飯
田
洞
2
8
2
9
-
5
先

道
路

上
恵

那
市

新
設

2
6

上
矢

作
振

興
事

務
所

（
か

み
や

は
ぎ
し
ん
こ
う
じ
む
し
ょ
）

目
的

地
恵

那
市

上
矢

作
町

漆
原

3
3
-
2
先

道
路

上
恵

那
市

定
時

定
路

線
と
併

用

2
7

上
矢
作
駐
在
所
前
（
か
み
や
は
ぎ
ち
ゅ
う
ざ
い
し
ょ
ま
え
）

目
的
地

恵
那
市
上
矢
作
町
3
9
7
8
-
2
先

道
路
上

恵
那
市

定
時
定
路
線
と
併
用

2
8

上
矢
作
病
院
前
（
か
み
や
は
ぎ
び
ょ
う
い
ん
ま
え
）

目
的
地

恵
那
市
上
矢
作
町
3
1
1
4
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

2
9

上
矢
作
歯
科
診
療
所
前
（
か
み
や
は
ぎ
し
か
し
ん
り
ょ
う
じ
ょ
ま
え
）

目
的
地

恵
那
市
上
矢
作
町
2
9
7
5
-
1
先

道
路
上

恵
那
市

新
設

3
0

J
A
上
村
支
店
（
じ
ぇ
ー
え
ー
う
え
む
ら
し
て
ん
）

目
的
地

恵
那
市
上
矢
作
町
1
8
8
0
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

3
1

上
矢
作
郵
便
局
（
か
み
や
は
ぎ
ゆ
う
び
ん
き
ょ
く
）

目
的
地

恵
那
市
上
矢
作
町
1
8
2
4
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

3
2

太
平
堂
（
た
い
へ
い
ど
う
）

目
的
地

恵
那
市
上
矢
作
町
1
7
7
5
-
2
先

道
路
上

岐
阜
県

定
時
定
路
線
と
併
用

3
3

横
道

車
庫

（
よ
こ
み

ち
し
ゃ
こ
）

目
的

地
恵

那
市

上
矢

作
町

1
4
6
1
先

道
路

外
恵

那
市

定
時

定
路

線
と
併

用

8



飯
田

洞
デ
マ
ン
ド

新
設

（
案

）

横
道

車
庫

振
興

事
務

所

横
道

（
太

平
堂

）

上
矢

作
小

学
校

前
（
郵

便
局

）
中

島
（
JA
上

村
支

店
）

上
矢

作
病

院
前

上
矢

作
歯

科
診

療
所

前

阿
寺

紺
屋

井
戸

大
畑

兼
定

目
的

地
M
P（

乗
降

場
）

上
矢

作
駐

在
所

前

9



飯
田

洞
デ
マ
ン
ド

詳
細

①

紺
屋

井
戸

兼
定阿
寺

大
畑

M
P（

乗
降

場
）

10



飯
田

洞
デ
マ
ン
ド

詳
細

②

横
道

車
庫

横
道

（
太

平
堂

）

上
矢

作
小

学
校

前
（
郵

便
局

）

中
島

（
JA
上

村
支

店
）

上
矢

作
病

院
前

上
矢

作
歯

科
診

療
所

前

上
矢

作
振

興
事

務
所

目
的

地

上
矢

作
駐

在
所

前

11



下
原

田
デ
マ
ン
ド

新
設

（
案

）

横
道
車
庫

大
地

大
野

井
沢

上
矢

作
振

興
事

務
所

小
田
子

三
作

谷
下
辻

相
走

岩
倉
橋

大
竹

森
上

福
原

押
山
西押

山小
田
子

2

門
野

橋
場

上
矢

作
保

育
園

前漆
原

越
沢
口

上
矢

作
中

学
校

前

上
矢

作
病

院
前上

矢
作

歯
科

診
療

所
前

中
島

上
矢

作
小

学
校

前

横
道

目
的

地

M
P（

乗
降

場
）

増
沢

上
矢

作
駐

在
所

前

12



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

①

横
道

車
庫

横
道

（
太

平
堂

）

上
矢

作
小

学
校

前
（
郵

便
局

）

中
島

（
JA
上

村
支

店
）

上
矢

作
病

院
前

上
矢

作
歯

科
診

療
所

前

上
矢

作
振

興
事

務
所

目
的

地

上
矢

作
駐

在
所

前

13



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

②

上
矢

作
振

興
事

務
所

井
沢

越
沢

口
漆

原

上
矢

作
中

学
校

前

M
P（

乗
降

場
）

目
的

地

14



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

③

三
作

M
P（

乗
降

場
）

15



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

④

上
矢

作
保

育
園

前

増
沢

橋
場

谷
下

辻

M
P（

乗
降

場
）

16



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

⑤

大
地

門
野

小
田

子
2

小
田

子

M
P（

乗
降

場
）

17



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

⑥

福
原

森
上

大
竹

M
P（

乗
降

場
）

押
山

押
山

西

18



下
原

田
デ
マ
ン
ド

詳
細

⑦

大
野

相
走

岩
倉

橋

M
P（

乗
降

場
）

19



上矢作線　上り

停留所名 土休日 土休日 土休日 区分

大野 6:15 8:40 ・・・ ・・・ 11:55 ・・・ 15:20 ・・・ ・・・ ・・・ 19:15 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・

相走 6:16 8:41 ・・・ ・・・ 11:56 ・・・ 15:21 ・・・ ・・・ ・・・ 19:16 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01

岩倉橋 6:18 8:43 ・・・ ・・・ 11:58 ・・・ 15:23 ・・・ ・・・ ・・・ 19:18 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02

大竹 6:19 8:44 ・・・ ・・・ 11:59 ・・・ 15:24 ・・・ ・・・ ・・・ 19:19 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01

森上 6:19 8:44 ・・・ ・・・ 11:59 ・・・ 15:24 ・・・ ・・・ ・・・ 19:19 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:00

福原 6:21 8:46 ・・・ ・・・ 12:01 ・・・ 15:26 ・・・ ・・・ ・・・ 19:21 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02

押山西 6:23 8:48 ・・・ ・・・ 12:03 ・・・ 15:28 ・・・ ・・・ ・・・ 19:23 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02

押山 6:24 8:49 ・・・ ・・・ 12:04 ・・・ 15:29 ・・・ ・・・ ・・・ 19:24 20:07 7:45 9:51 ・・・ 0:01

小田子 6:24 8:49 ・・・ ・・・ 12:04 ・・・ 15:29 ・・・ ・・・ ・・・ 19:24 20:07 7:45 9:51 ・・・ 0:00

谷下辻 6:26 8:51 ・・・ ・・・ 12:06 ・・・ 15:31 ・・・ ・・・ ・・・ 19:26 20:09 7:47 9:53 ・・・ 0:02

橋場 6:27 8:52 ・・・ ・・・ 12:07 ・・・ 15:32 ・・・ ・・・ ・・・ 19:27 20:10 7:48 9:54 ・・・ 0:01

上矢作保育園前 6:28 8:53 ・・・ ・・・ 12:08 ・・・ 15:33 ・・・ ・・・ ・・・ 19:28 20:11 7:49 9:55 ・・・ 0:01

三作 6:30 8:55 ・・・ ・・・ 12:10 ・・・ 15:35 ・・・ ・・・ ・・・ 19:30 20:13 7:51 9:57 ・・・ 0:02

漆原 6:32 8:57 ・・・ ・・・ 12:12 ・・・ 15:37 ・・・ ・・・ ・・・ 19:32 20:15 7:53 9:59 ・・・ 0:02

越沢口 6:33 8:58 ・・・ ・・・ 12:13 ・・・ 15:38 ・・・ ・・・ ・・・ 19:33 20:16 7:54 10:00 ・・・ 0:01

上矢作中学校前 6:34 8:59 ・・・ ・・・ 12:14 ・・・ 15:39 ・・・ ・・・ ・・・ 19:34 20:17 7:55 10:01 ・・・ 0:01

上矢作振興事務所前 ・・・ 9:00 ・・・ ・・・ 12:15 ・・・ 15:40 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01

弁天橋 6:35 9:02 ・・・ ・・・ 12:17 ・・・ 15:42 ・・・ ・・・ ・・・ 19:35 20:18 7:56 10:02 ・・・ 0:02

本郷口 6:37 9:04 ・・・ ・・・ 12:19 ・・・ 15:44 ・・・ ・・・ ・・・ 19:37 ・・・ 7:58 10:04 ・・・ 0:02

上矢作病院前 6:37 9:04 ・・・ ・・・ 12:19 ・・・ 15:44 ・・・ ・・・ ・・・ 19:37 ・・・ 7:58 10:04 ・・・ 0:00

中島 6:38 9:05 ・・・ ・・・ 12:20 ・・・ 15:45 ・・・ ・・・ ・・・ 19:38 ・・・ 7:59 10:05 ・・・ 0:01

上矢作小学校前 6:39 9:06 ・・・ ・・・ 12:21 ・・・ 15:46 ・・・ ・・・ ・・・ 19:39 ・・・ 8:00 10:06 ・・・ 0:01

平井 6:40 9:07 ・・・ ・・・ 12:22 ・・・ 15:47 ・・・ ・・・ ・・・ 19:40 ・・・ 8:01 10:07 ・・・ 0:01

横道 6:41 9:08 ・・・ ・・・ 12:23 ・・・ 15:48 ・・・ ・・・ ・・・ 19:41 ・・・ 8:02 10:08 ・・・ 0:01

6:42 9:09 ・・・ ・・・ 12:24 ・・・ 15:49 ・・・ ・・・ ・・・ 19:42 ・・・ 8:03 10:09 ・・・ 0:01

6:43 9:10 10:10 11:15 ・・・ 13:40 ・・・ 16:10 17:40 18:40 ・・・ ・・・ 8:04 10:10 17:40 0:01

横道 6:44 9:11 10:11 11:16 ・・・ 13:41 ・・・ 16:11 17:41 18:41 ・・・ ・・・ 8:05 10:11 17:41 0:01

平井 6:45 9:12 10:12 11:17 ・・・ 13:42 ・・・ 16:12 17:42 18:42 ・・・ ・・・ 8:06 10:12 17:42 0:01

上矢作小学校前 6:46 9:13 10:13 11:18 ・・・ 13:43 ・・・ 16:13 17:43 18:43 ・・・ ・・・ 8:07 10:13 17:43 0:01

中島 6:47 9:14 10:14 11:19 ・・・ 13:44 ・・・ 16:14 17:44 18:44 ・・・ ・・・ 8:08 10:14 17:44 0:01

上矢作病院前 6:48 9:15 10:15 11:20 ・・・ 13:45 ・・・ 16:15 17:45 18:45 ・・・ ・・・ 8:09 10:15 17:45 0:01

本郷口 6:49 9:16 10:16 11:21 ・・・ 13:46 ・・・ 16:16 17:46 18:46 ・・・ ・・・ 8:10 10:16 17:46 0:01

石洞 6:51 9:18 10:18 11:23 ・・・ 13:48 ・・・ 16:18 17:48 18:48 ・・・ 20:20 8:12 10:18 17:48 0:02

道の駅ﾗ・ﾌｫｰﾚ福寿の里 6:54 9:21 10:21 11:26 ・・・ 13:51 ・・・ 16:21 17:51 18:51 ・・・ 20:23 8:15 10:21 17:51 0:03

二軒家 6:55 9:22 10:22 11:27 ・・・ 13:52 ・・・ 16:22 17:52 18:52 ・・・ 20:24 8:16 10:22 17:52 0:01

木の実 6:56 9:23 10:23 11:28 ・・・ 13:53 ・・・ 16:23 17:53 18:53 ・・・ 20:25 8:17 10:23 17:53 0:01

森下 6:57 9:24 10:24 11:29 ・・・ 13:54 ・・・ 16:24 17:54 18:54 ・・・ 20:26 8:18 10:24 17:54 0:01

岩村上町 7:02 9:29 10:29 11:34 ・・・ 13:59 ・・・ 16:29 17:59 18:59 ・・・ 20:31 8:23 10:29 17:59 0:05

岩村振興事務所前 7:03 9:30 10:30 11:35 ・・・ 14:00 ・・・ 16:30 18:00 19:00 ・・・ 20:32 8:24 10:30 18:00 0:01

岩村警部交番前 7:03 9:30 10:30 11:35 ・・・ 14:00 ・・・ 16:30 18:00 19:00 ・・・ 20:32 8:24 10:30 18:00 0:00

岩村診療所前 7:04 9:31 10:31 11:36 ・・・ 14:01 ・・・ 16:31 18:01 19:01 ・・・ 20:33 8:25 10:31 18:01 0:01

岩村駅前 7:05 9:32 10:32 11:37 ・・・ 14:02 ・・・ 16:32 18:02 19:02 ・・・ 20:34 8:26 10:32 18:02 0:01

ﾊﾞﾛｰ岩村店 ・・・ 9:37 10:37 11:42 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 10:37 ・・・ 0:05

所要時間 0:50 0:57 0:27 0:27 0:29 0:22 0:20 0:22 0:22 0:22 0:27 0:27 0:41 0:46 0:22

運行キロ 29.00 31.28 15.1 15.1 16.18 13.3 16.18 13.3 13.3 13.3 15.8 17.3 24.1 25.9 13.3

恵那行き 7:12 9:46 10:48 11:50 14:20 16:49 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 18:17 新

7:15 9:46 10:48 11:51 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 18:04 旧

明知行き 7:12 9:46 10:48 11:50 14:20 16:49 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 18:17 新

運休日 ： 1月1日 7:09 9:46 10:48 11:50 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 18:04 旧

恵那市自主運行バス　上矢作線時刻表　2022　旧

平日

横道車庫

0:57

※12/29～12/31　1/2～3休日便のみ運行

20



8:34 9:46 10:48 11:50 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 12:55 18:04 旧

明知行き 8:35 9:46 10:48 11:50 14:20 16:49 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 12:56 18:17 新

恵那行き 8:35 9:46 10:48 11:50 14:20 16:51 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 12:56 18:17 新

上矢作線　下り 8:34 9:46 10:48 11:51 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 12:55 18:04 旧

停留所名 土休日 土休日 土休日 土休日 区分 区分

ﾊﾞﾛｰ岩村店 ・・・ 9:45 10:50 11:55 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 13:00 ・・・

岩村駅前 8:40 9:50 10:55 12:00 14:25 16:55 18:22 19:25 20:37 8:40 10:55 13:05 18:22 0:05 0:05

岩村診療所前 8:41 9:51 10:56 12:01 14:26 16:56 18:23 19:26 20:38 8:41 10:56 13:06 18:23 0:01 0:01

岩村警部交番前 8:42 9:52 10:57 12:02 14:27 16:57 18:24 19:27 20:39 8:42 10:57 13:07 18:24 0:01 0:01

岩村振興事務所前 8:42 9:52 10:57 12:02 14:27 16:57 18:24 19:27 20:39 8:42 10:57 13:07 18:24 0:00 0:00

本町 ・・・ 10:58 13:08 ・・・ 0:01 0:01

殿町 ・・・ 10:59 13:09 ・・・ 0:01 0:01

岩村歴史資料館前 ・・・ 11:01 13:11 ・・・ 0:02 0:02

殿町 ・・・ ・・・ 13:12 ・・・ 0:01 0:01

本町 ・・・ ・・・ 13:13 ・・・ 0:01 0:01

岩村上町 8:43 9:53 10:58 12:03 14:28 16:58 18:25 19:28 20:40 8:43 ・・・ 13:13 18:25 0:01 0:00

森下 8:48 9:58 11:03 12:08 14:33 17:03 18:30 19:33 20:45 8:48 ・・・ 13:18 18:30 0:05 0:05

木の実 8:49 9:59 11:04 12:09 14:34 17:04 18:31 19:34 20:46 8:49 ・・・ 13:19 18:31 0:01 0:01

二軒家 8:50 10:00 11:05 12:10 14:35 17:05 18:32 19:35 20:47 8:50 ・・・ 13:20 18:32 0:01 0:01

道の駅ﾗ・ﾌｫｰﾚ福寿の里 8:51 10:01 11:06 12:11 14:36 17:06 18:33 19:36 20:48 8:51 ・・・ 13:21 18:33 0:01 0:01

石洞 8:54 10:04 11:09 12:14 14:39 17:09 18:36 19:39 20:51 8:54 ・・・ 13:24 18:36 0:03 0:03

本郷口 8:56 10:06 11:11 12:16 14:41 17:11 18:38 19:41 20:53 8:56 ・・・ 13:26 18:38 0:02 0:02

上矢作病院前 8:57 10:07 11:12 12:17 14:42 17:12 18:39 19:42 20:54 8:57 ・・・ 13:27 18:39 0:01 0:01

中島 8:58 10:08 11:13 12:18 14:43 17:13 18:40 19:43 20:55 8:58 ・・・ 13:28 18:40 0:01 0:01

上矢作小学校前 8:59 10:09 11:14 12:19 14:44 17:14 18:41 19:44 20:56 8:59 ・・・ 13:29 18:41 0:01 0:01

平井 9:00 10:10 11:15 12:20 14:45 17:15 18:42 19:45 20:57 9:00 ・・・ 13:30 18:42 0:01 0:01

横道 9:01 10:11 11:16 12:21 14:46 17:16 18:43 19:46 20:58 9:01 ・・・ 13:31 18:43 0:01 0:01

9:02 10:12 11:17 12:22 14:47 17:17 18:44 19:47 20:59 9:02 ・・・ 13:32 18:44 0:01 0:01

・・・ ・・・ 11:18 ・・・ 14:48 ・・・ 18:45 19:48 21:00 13:33 18:45 0:01 0:01

横道 ・・・ ・・・ 11:19 ・・・ 14:49 ・・・ 18:46 19:49 21:01 ・・・ 13:34 18:46 0:01 0:01

平井 ・・・ ・・・ 11:20 ・・・ 14:50 ・・・ 18:47 19:50 21:02 ・・・ 13:35 18:47 0:01 0:01

上矢作小学校前 ・・・ ・・・ 11:21 ・・・ 14:51 ・・・ 18:48 19:51 21:03 ・・・ 13:36 18:48 0:01 0:01

中島 ・・・ ・・・ 11:22 ・・・ 14:52 ・・・ 18:49 19:52 21:04 ・・・ 13:37 18:49 0:01 0:01

上矢作病院前 ・・・ ・・・ 11:23 ・・・ 14:53 ・・・ 18:50 19:53 21:05 ・・・ 13:38 18:50 0:01 0:01

本郷口 ・・・ ・・・ 11:23 ・・・ 14:53 ・・・ 18:50 19:53 21:05 ・・・ 13:38 18:50 0:00 0:00

弁天橋 ・・・ ・・・ 11:25 ・・・ 14:55 ・・・ 18:52 19:55 21:07 ・・・ 13:40 18:52 0:02 0:02

上矢作振興事務所前 ・・・ ・・・ 11:27 ・・・ 14:57 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

上矢作中学校前 ・・・ ・・・ 11:28 ・・・ 14:58 ・・・ 18:53 19:56 21:08 ・・・ 13:41 18:53 0:01 0:01

越沢口 ・・・ ・・・ 11:29 ・・・ 14:59 ・・・ 18:54 19:57 21:09 ・・・ 13:42 18:54 0:01 0:01

漆原 ・・・ ・・・ 11:30 ・・・ 15:00 ・・・ 18:55 19:58 21:10 ・・・ 13:43 18:55 0:01 0:01

三作 ・・・ ・・・ 11:32 ・・・ 15:02 ・・・ 18:57 20:00 21:12 ・・・ 13:45 18:57 0:02 0:02

上矢作保育園前 ・・・ ・・・ 11:34 ・・・ 15:04 ・・・ 18:59 20:02 21:14 ・・・ 13:47 18:59 0:02 0:02

橋場 ・・・ ・・・ 11:35 ・・・ 15:05 ・・・ 19:00 20:03 21:15 ・・・ 13:48 19:00 0:01 0:01

谷下辻 ・・・ ・・・ 11:36 ・・・ 15:06 ・・・ 19:01 20:04 21:16 ・・・ 13:49 19:01 0:01 0:01

小田子 ・・・ ・・・ 11:38 ・・・ 15:08 ・・・ 19:03 20:06 21:18 ・・・ 13:51 19:03 0:02 0:02

押山 ・・・ ・・・ 11:38 ・・・ 15:08 ・・・ 19:03 20:06 21:18 ・・・ 13:51 19:03 0:00 0:00

押山西 ・・・ ・・・ 11:39 ・・・ 15:09 ・・・ 19:04 ・・・ 21:19 ・・・ ・・・ ・・・ 0:01 0:01

福原 ・・・ ・・・ 11:41 ・・・ 15:11 ・・・ 19:06 ・・・ 21:21 ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

森上 ・・・ ・・・ 11:43 ・・・ 15:13 ・・・ 19:08 ・・・ 21:23 ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

大竹 ・・・ ・・・ 11:43 ・・・ 15:13 ・・・ 19:08 ・・・ 21:23 ・・・ ・・・ ・・・ 0:00 0:00

岩倉橋 ・・・ ・・・ 11:44 ・・・ 15:14 ・・・ 19:09 ・・・ 21:24 ・・・ ・・・ ・・・ 0:01 0:01

相走 ・・・ ・・・ 11:46 ・・・ 15:16 ・・・ 19:11 ・・・ 21:26 ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

大野 ・・・ ・・・ 11:47 ・・・ 15:17 ・・・ 19:12 ・・・ 21:27 ・・・ ・・・ ・・・ 0:01 0:01

所要時間 0:22 0:27 0:57 0:27 0:52 0:22 0:50 0:41 0:50 0:22 0:06 0:51 0:41

運行キロ 13.3 15.20 31.38 15.20 29.48 13.3 29.1 24.1 29.1 13.3 2.00 27.85 24.1

20220312改定

平日

横道車庫

1:03 1:02

21



上矢作線　上り

停留所名 土休日 土休日 土休日 区分

大野 6:15 8:40 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:15 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・

相走 6:16 8:41 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:16 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01

岩倉橋 6:18 8:43 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:18 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02

大竹 6:19 8:44 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:19 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01

森上 6:19 8:44 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:19 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:00

福原 6:21 8:46 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:21 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02

押山西 6:23 8:48 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:23 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02

押山 6:24 8:49 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:24 20:07 7:45 9:51 ・・・ 0:01

小田子 6:24 8:49 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:24 20:07 7:45 9:51 ・・・ 0:00

谷下辻 6:26 8:51 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:26 20:09 7:47 9:53 ・・・ 0:02

橋場 6:27 8:52 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:27 20:10 7:48 9:54 ・・・ 0:01

上矢作保育園前 6:28 8:53 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:28 20:11 7:49 9:55 ・・・ 0:01

三作 6:30 8:55 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:30 20:13 7:51 9:57 ・・・ 0:02

漆原 6:32 8:57 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:32 20:15 7:53 9:59 ・・・ 0:02

越沢口 6:33 8:58 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:33 20:16 7:54 10:00 ・・・ 0:01

上矢作中学校前 6:34 8:59 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:34 20:17 7:55 10:01 ・・・ 0:01

上矢作振興事務所前 ・・・ 9:00 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01

弁天橋 6:35 9:02 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:35 20:18 7:56 10:02 ・・・ 0:02

本郷口 6:37 9:04 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:37 ・・・ 7:58 10:04 ・・・ 0:02

上矢作病院前 6:37 9:04 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:37 ・・・ 7:58 10:04 ・・・ 0:00

中島 6:38 9:05 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:38 ・・・ 7:59 10:05 ・・・ 0:01

上矢作小学校前 6:39 9:06 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:39 ・・・ 8:00 10:06 ・・・ 0:01

平井 6:40 9:07 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:40 ・・・ 8:01 10:07 ・・・ 0:01

横道 6:41 9:08 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:41 ・・・ 8:02 10:08 ・・・ 0:01

6:42 9:09 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:42 ・・・ 8:03 10:09 ・・・ 0:01

6:43 9:10 10:18 11:23 13:50 16:20 17:40 18:40 ・・・ ・・・ 8:04 10:10 17:40 0:01

横道 6:44 9:11 10:19 11:24 13:51 16:21 17:41 18:41 ・・・ ・・・ 8:05 10:11 17:41 0:01

平井 6:45 9:12 10:20 11:25 13:52 16:22 17:42 18:42 ・・・ ・・・ 8:06 10:12 17:42 0:01

上矢作小学校前 6:46 9:13 10:21 11:26 13:53 16:23 17:43 18:43 ・・・ ・・・ 8:07 10:13 17:43 0:01

中島 6:47 9:14 10:22 11:27 13:54 16:24 17:44 18:44 ・・・ ・・・ 8:08 10:14 17:44 0:01

上矢作病院前 6:48 9:15 10:23 11:28 13:55 16:25 17:45 18:45 ・・・ ・・・ 8:09 10:15 17:45 0:01

本郷口 6:49 9:16 10:24 11:29 13:56 16:26 17:46 18:46 ・・・ ・・・ 8:10 10:16 17:46 0:01

石洞 6:51 9:18 10:26 11:31 13:58 16:28 17:48 18:48 ・・・ 20:20 8:12 10:18 17:48 0:02

道の駅ﾗ・ﾌｫｰﾚ福寿の里 6:54 9:21 10:29 11:34 14:01 16:31 17:51 18:51 ・・・ 20:23 8:15 10:21 17:51 0:03

二軒家 6:55 9:22 10:30 11:35 14:02 16:32 17:52 18:52 ・・・ 20:24 8:16 10:22 17:52 0:01

木の実 6:56 9:23 10:31 11:36 14:03 16:33 17:53 18:53 ・・・ 20:25 8:17 10:23 17:53 0:01

森下 6:57 9:24 10:32 11:37 14:04 16:34 17:54 18:54 ・・・ 20:26 8:18 10:24 17:54 0:01

岩村上町 7:02 9:29 10:37 11:42 14:09 16:39 17:59 18:59 ・・・ 20:31 8:23 10:29 17:59 0:05

岩村振興事務所前 7:03 9:30 10:38 11:43 14:10 16:40 18:00 19:00 ・・・ 20:32 8:24 10:30 18:00 0:01

岩村警部交番前 7:03 9:30 10:38 11:43 14:10 16:40 18:00 19:00 ・・・ 20:32 8:24 10:30 18:00 0:00

岩村診療所前 7:04 9:31 10:39 11:44 14:11 16:41 18:01 19:01 ・・・ 20:33 8:25 10:31 18:01 0:01

岩村駅前 7:05 9:32 10:40 11:45 14:12 16:42 18:02 19:02 ・・・ 20:34 8:26 10:32 18:02 0:01

ﾊﾞﾛｰ岩村店 ・・・ 9:37 10:45 11:50 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 10:37 ・・・ 0:05

所要時間 0:50 0:57 0:27 0:27 0:22 0:22 0:22 0:22 0:27 0:27 0:41 0:46 0:22

運行キロ 29.00 31.28 15.1 15.1 13.3 13.3 13.3 13.3 15.8 17.3 24.1 25.9 13.3

恵那行き 7:12 9:46 10:48 11:50 14:20 16:49 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 18:17 新

7:15 9:46 10:48 11:51 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 18:04 旧

明知行き 7:12 9:46 10:48 11:50 14:20 16:49 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 18:17 新

7:09 9:46 10:48 11:50 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 18:04 旧

運休日12/29～1/3日

横道車庫

0:57

恵那市自主運行バス　上矢作線時刻表　202304　新2

平日

22



8:34 9:46 10:48 11:50 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 12:55 18:04 旧

明知行き 8:35 9:46 10:48 11:50 14:20 16:49 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 12:56 18:17 新

恵那行き 8:35 9:46 10:48 11:50 14:20 16:51 18:17 19:20 20:31 8:35 10:48 12:56 18:17 新

上矢作線　下り 8:34 9:46 10:48 11:51 14:16 16:46 18:04 19:14 20:20 8:34 10:48 12:55 18:04 旧

停留所名 土休日 土休日 土休日 土休日 区分 区分

ﾊﾞﾛｰ岩村店 ・・・ 9:45 10:50 11:53 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 13:00 ・・・

岩村駅前 8:40 9:50 10:55 11:58 14:25 16:55 18:22 19:25 20:37 8:40 10:55 13:05 18:22 0:05 0:05

岩村診療所前 8:41 9:51 10:56 11:59 14:26 16:56 18:23 19:26 20:38 8:41 10:56 13:06 18:23 0:01 0:01

岩村警部交番前 8:42 9:52 10:57 12:00 14:27 16:57 18:24 19:27 20:39 8:42 10:57 13:07 18:24 0:01 0:01

岩村振興事務所前 8:42 9:52 10:57 12:00 14:27 16:57 18:24 19:27 20:39 8:42 10:57 13:07 18:24 0:00 0:00

本町 ・・・ 10:58 13:08 ・・・ 0:01 0:01

殿町 ・・・ 10:59 13:09 ・・・ 0:01 0:01

岩村歴史資料館前 ・・・ 11:01 13:11 ・・・ 0:02 0:02

殿町 ・・・ ・・・ 13:12 ・・・ 0:01 0:01

本町 ・・・ ・・・ 13:13 ・・・ 0:01 0:01

岩村上町 8:43 9:53 10:58 12:01 14:28 16:58 18:25 19:28 20:40 8:43 ・・・ 13:13 18:25 0:01 0:00

森下 8:48 9:58 11:03 12:06 14:33 17:03 18:30 19:33 20:45 8:48 ・・・ 13:18 18:30 0:05 0:05

木の実 8:49 9:59 11:04 12:07 14:34 17:04 18:31 19:34 20:46 8:49 ・・・ 13:19 18:31 0:01 0:01

二軒家 8:50 10:00 11:05 12:08 14:35 17:05 18:32 19:35 20:47 8:50 ・・・ 13:20 18:32 0:01 0:01

道の駅ﾗ・ﾌｫｰﾚ福寿の里 8:51 10:01 11:06 12:09 14:36 17:06 18:33 19:36 20:48 8:51 ・・・ 13:21 18:33 0:01 0:01

石洞 8:54 10:04 11:09 12:12 14:39 17:09 18:36 19:39 20:51 8:54 ・・・ 13:24 18:36 0:03 0:03

本郷口 8:56 10:06 11:11 12:14 14:41 17:11 18:38 19:41 20:53 8:56 ・・・ 13:26 18:38 0:02 0:02

上矢作病院前 8:57 10:07 11:12 12:15 14:42 17:12 18:39 19:42 20:54 8:57 ・・・ 13:27 18:39 0:01 0:01

中島 8:58 10:08 11:13 12:16 14:43 17:13 18:40 19:43 20:55 8:58 ・・・ 13:28 18:40 0:01 0:01

上矢作小学校前 8:59 10:09 11:14 12:17 14:44 17:14 18:41 19:44 20:56 8:59 ・・・ 13:29 18:41 0:01 0:01

平井 9:00 10:10 11:15 12:18 14:45 17:15 18:42 19:45 20:57 9:00 ・・・ 13:30 18:42 0:01 0:01

横道 9:01 10:11 11:16 12:19 14:46 17:16 18:43 19:46 20:58 9:01 ・・・ 13:31 18:43 0:01 0:01

9:02 10:12 11:17 12:20 14:47 17:17 18:44 19:47 20:59 9:02 ・・・ 13:32 18:44 0:01 0:01

・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:45 19:48 21:00 13:33 18:45 0:01 0:01

横道 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:46 19:49 ・・・ 13:34 18:46 0:01 0:01

平井 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:47 19:50 ・・・ 13:35 18:47 0:01 0:01

上矢作小学校前 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:48 19:51 ・・・ 13:36 18:48 0:01 0:01

中島 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:49 19:52 ・・・ 13:37 18:49 0:01 0:01

上矢作病院前 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:50 19:53 ・・・ 13:38 18:50 0:01 0:01

本郷口 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:50 19:53 ・・・ 13:38 18:50 0:00 0:00

弁天橋 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:52 19:55 ・・・ 13:40 18:52 0:02 0:02

上矢作振興事務所前 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

上矢作中学校前 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:53 19:56 ・・・ 13:41 18:53 0:01 0:01

越沢口 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:54 19:57 ・・・ 13:42 18:54 0:01 0:01

漆原 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:55 19:58 ・・・ 13:43 18:55 0:01 0:01

三作 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:57 20:00 ・・・ 13:45 18:57 0:02 0:02

上矢作保育園前 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 18:59 20:02 ・・・ 13:47 18:59 0:02 0:02

橋場 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:00 20:03 ・・・ 13:48 19:00 0:01 0:01

谷下辻 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:01 20:04 ・・・ 13:49 19:01 0:01 0:01

小田子 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:03 20:06 ・・・ 13:51 19:03 0:02 0:02

押山 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:03 20:06 ・・・ 13:51 19:03 0:00 0:00

押山西 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:04 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01 0:01

福原 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:06 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

森上 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:08 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

大竹 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:08 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:00 0:00

岩倉橋 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:09 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:01 0:01

相走 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:11 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 0:02 0:02

大野 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 19:12 ・・・ 21:27 ・・・ ・・・ ・・・ 0:01 0:01

所要時間 0:22 0:27 0:27 0:27 0:22 0:22 0:50 0:41 0:50 0:22 0:06 0:51 0:41

運行キロ 13.3 15.20 15.20 15.20 13.3 13.3 29.1 24.1 29.1 13.3 2.00 27.85 24.1
1:02

横道車庫

降
車
限
定
停
留
所

1:03

改定

平日

23



往路出発 復路到着

Ｓ201 大野

Ｓ202 相走

Ｓ203 岩倉橋

Ｓ204 大竹

Ｓ205 森上 9：30～9：50 10：10～10：30

Ｓ206 福原

Ｓ207 押山西

Ｓ208 押山

ＭＰＳ209 大地 10:30～10：50 12：40～13：00

Ｓ210 小田子

ＭＰＳ211 小田子2

ＭＰＳ212 門野

Ｓ213 谷下辻 15:40～16：00 16：20～16：40

ＭＰＳ214 増沢

Ｓ215 橋場

Ｓ216 上矢作保育園前

Ｓ217 三作

ＭＰＳ218 井沢

Ｓ219 漆原

Ｓ220 越沢口

Ｓ221 上矢作中学校前

往路到着 復路出発

Ｋ901 上矢作振興事務所

ＭＰＫ902 上矢作駐在所前 9：50～10：00 10：00～10：10

Ｋ903 上矢作病院前

ＭＰＫ904 上矢作歯科診療所前

Ｋ905 JA上村支店（中島） 10：50～11：00 12：30～12：40

ＭＰＫ906 上矢作郵便局（小学校）

Ｋ907 太平堂(横道） 16：00～16：10 16：10～16：20

Ｋ908 横道車庫

既設停留所

新設乗降場所

運行日の前日が、土･日･祝の場合はその直近の運行日の16:00まで（運行日の前日が、土日

祝の場合はその前日、運行日が月曜日の場合は金曜日）

運休日 ： 土・日・祝、12/29～1/3は運休とする

※ 運行日の前日16時までに予約がない場合は運休

↓ ↑
乗降場名（目的地）

予約締切

運行前日　16：00時まで

発地の発車時刻若しくは着地の到着時刻又は運行間隔時間

下原田ルート

運行日：火・木・金曜日に運行

運送の区間

乗降場名

24



運送の区間

往路出発 復路到着

ＭＰE101 阿寺 9：30～9：50 10：10～10：30

ＭＰE102 紺屋井戸 10：30～10：50 12：40～13：00

ＭＰE103 大畑 15：40～16：00 16：20～16：40

ＭＰE104 兼定

往路到着 復路出発

Ｋ901 上矢作振興事務所

ＭＰＫ902 上矢作駐在所前 9：50～10：00 10：00～10：10

Ｋ903 上矢作病院前

ＭＰＫ904 上矢作歯科診療所前 10：50～11：00 12：30～12：40

Ｋ905 JA上村支店（中島）

ＭＰＫ906 上矢作郵便局（小学校） 16：00～16：10 16：10～16：20

Ｋ907 太平堂(横道）

Ｋ908 横道車庫

既設停留所

新設乗降場所

発地の発車時刻若しくは着地の到着時刻又は運行間隔時間

飯田洞ルート

運行日：月・水曜日に運行

乗降場名

↓ ↑

運休日 ： 土・日・祝、12/29～1/3は運休とする

※ 運行日の前日16時までに予約がない場合は運休

乗降場名（目的地）

予約締切

運行前日　16：00時まで

運行日の前日が、土･日･祝の場合はその直近の運行日の16:00まで（運行日の前日が、土日祝の

場合はその前日、運行日が月曜日の場合は金曜日）

25


	区域図
	明知鉄道沿線マップ20210401版0412.vsdx
	ページ - 1





